
 

                Te dhena teknike per Automjet Zjarrfikes 6x4 
 
Te dhenat e shasise 

1 Mjeti i ri  0 km jo me pak se 2022 

2 Peshembajtja e shasise: Min 20’000 kg 

3 Motorri: Nafte 

4 Fuqia: Jo me pak 420 kf ~ 300 kW 

5 Kambio: Manual ose automatik 

6 Sistemi drejtimit Hidraulik  

7 Numri i Akseve 3 (1 para dhe 2 mbrapa)  

8 Gabina Dopio 

9 Nr vendeve  5+1 

10 Gjatesia Jo me pak se 7.5 m 

11 Gjeresia Jo me pak se 2.5 m 

12 Ajer i kondicionuar Po 

13 Sistemi frenimit Abs 

14 Mbyllja qendrore Me pult 

16 Pasqyrat  Po 

17 Imobiliser Po 

18 Rregullator shpejtesie Po 

19 Dritat e dites Po 

20 Sedilja e shoferit me rregullim Po 

21 Garancia Jo me pak se 36 muaj 

22. Levrimi : 45 dite nga lidhja e kontrates 

23. Ngjyra  E kuqe 

   

   

Te dhenat e super struktures 

 REZERVUARI I UJIT  

 MATERIALI: Çelik inox  

 FORMA: Kub  

 KAPACITETI:  Jo me pak se 5000 Litra 

 Rezervuari i ujit ka një kapacitet prej min 5000 litra. 

Rezervuari është i pajisur me mure me zhvendosje të 

lëvizshme të cilat përfshihen përgjatë seksioneve tërthore 

dhe paralele Rezervuari i ujit është montuar në mënyrë 

elastike sipas manualit të prodhuesit të shasisë 

 

 REZERVUARI I SHKUMËS 

MATERIALI: Çelik inox 

KAPACITETI: min 300-500 LITRA 

• I përshtatshëm për shkumë të tipit A dhe B 

• Tregues elektronik i nivelit të shkumës do të jetë i 

disponueshëm në panelin e kontrollit 

 

 KONSTRUKSIONI NDËRTIMI TRUPIT 

• Trupi i gjithë kësaj strukture për zjarrfikësin do të jetë 

prej profilesh hekuri. 

• Skeleti i strukturës, muret ndarëse dhe ato të dyshemesë 

do të jenë me konstruksione hekuri 

 

 DEPOZITA E UJIT 

5000 litra 

 



• Brenda rezervuarit të ujit do të ketë pllaka stabilizimi 

horizontale dhe vertikale. 

• Kapak 450 mm si mbulesë për hyrjen qendrore të 

rezervuarit. 

• Mbushja dhe qarkullimi dhe ajrimi i ujit janë projektuar 

në mënyrë të tillë që të minimizojnë humbjen e ujit. 

• 2 porta shkarkimi  

• Pjesa e sipërme është e mbuluar me material që nuk 

rrëshqet. 

• Vendi i filtrit për të mbrojtur pompën. 

• Tregues elektronik për nivelin e ujit në rezervuar. 

• Depozita e ujit do të vendoset në qendër të strukturës 

  

 DEPOZITA E SHKUMES 

Kapaciteti i rezervuarit të shkumës do të jetë 500 litra. 

• Rezervuari do të jetë prej çeliku inox çelik inox  

• Një kapak 4” për të mbushur rezervuarin nga lart 

• Depozita e shkumës do të ketë një valvul ajrimi 1.5” për 

zbrazjen dhe pastrimin e rezervuarit. 

 

 

 POMPA 

Pompa centrifugale, për shtytje dhe thithje dhe kapaciteti i 

pompës duhet të jetë mbi 3000 litra në minutë, me presion 

8-12 bar  

 

 

 HEDHESJA ME PRESION  

Nga lart  

Gryka e presionit nga maja e automjetit do të paloset gjatë 

mospërdorimit dhe do të kontrollohet dhe përdoret 

manualisht 

• Do të ketë një kapacitet prej 1200 litra në minutë nën një 

presion prej 10 bar. 

• Do të ketë një pistoletë hedhëse top-hedhës me funksion 

spërkatës dhe hedhje të fortë 

• Do të ketë aftësinë për të lëvizur 360 gradë horizontalisht 

dhe - 15 o në +75 gradë vertikalisht 

• Do të ketë një distancë hedhëse uji prej të paktën 35 

metrash, në kushte normale atmosferike 

• Do të ketë 3 pistoleta hedhëse manuale. 

 

 

 Sistemi i sinjalizimit: 

Feneline mbi kabinën e shoferit 

 Në mes të shiritit do të ketë altoparlant  

 Led me efikasitet të lartë. 

 Altoparlant  

 Ngjyrat e kuqe me te bardhe 

 

 

 

 NGJYRA e karrocerisë: RAL 3000 (KUQ)  

 

 SISTEMI I DREJTIMIT:  

Me timon ne krahun e majte  

 

 



 SISTEM i frenimit: Sistemi ABS në gjendje pune të 

dy llojeve të frenave, frenave të parkimit dhe frenave 

ngadalësuese. 

 

 

 MJETI duhet të jetë i kompletuar me sinjalistikën e 

nevojshme. Prozhektor portativ me fiksim dhe kabllo 

përkatëse 

 

 

 MJETI duhet të ketë një prizë hyrëse me nje Tension 

220 -240 Volt për të bërë furnizimin e disa prizave të 

brendshme në makinë për përdorimin e pajisjeve. 

 

 

 KABINA Kabin standarde, e mbrojtur nga 

korrozioni, e përshtatshme për 6 vende. Kabina të 

ketë furnizim me ajër të jashtëm, e mbyllur dhe është 

e siguruar në çdo anë me dyer të mëdha të përparme, 

të varura përpara, me dritare që funksionojnë 

manualisht. Sedilja e shoferit me rripa sigurimi dhe 

rregullim horizontal dhe vertikal.  

 

 

 MJETI ZJARRFIKES  

•  pajisur me 6 cope - kon rrugor 40 cm 

• 1 njësi – Shkallë, gjatësia e hapjes 9 m, me 3 

seksione 

• 10 njësi – Tub gome dërgues, 1 1/2 " 

• 8 njësi – Tub gome dërgues, 2 1/2 " 

• 2 njësi – Tub thithës,  

• 1 njësi – Sitë thithëse. 

• 1 njësi – Tub për shkume 

• 1 njësi – Tub uji 2 1/2 " 

• 1 njësi – Tub uji 1 1/2 " 

• 1 njësi – Shperndares 2 1/2 "/ 2x1 1/2" 

• 1 njësi – batanije zjarri 140 x 180 cm 

• 2 njësi – ABC fikëse pluhuri 6 kg 

• 1 njësi – Vegël “hapese thyese”  

• 1 njësi – Lopat 

• 1 njësi – Kapele 

• 1 njësi – Çekiç 5 kg 

 

 

 PAISJE:  

- Tuba të ndryshëm të standardit evropian STORZ (50 

mm, 70 mm) dhe 2 reduktor tubi Φ 50 mm – Φ 70 

mm 

Tub gome Φ 100 mm për thithjen e ujit minimalisht 

10 metër linear 

Tuba për pajisje hidraulike Sprucator të ndryshëm uji 

përshtatës për pistolete uji, 

Tambur elektrik (1 copë) 

Leve mekanike (minimum 2 cope) 

Litarë të ndryshëm. Veshje zjarrduruese profesionale 

CE 6 Cope dhe Këpucë për zjarrfikësit 

Helmeta dhe maska kundragaz (6 copë) 

Bombola oksigjeni (minimumi 2 copë) 

AP3 5 cope Leve Haligan 1 cope Sfurk 3 cope  

 



barelë  

Kuti ambulance ndihmes se pare. 

Leva te ndryshme per hapje konstruksionesh 

Çelësa të ndryshëm për lirimin dhe shtrëngimin e 

tubave 

Aksesorë të ndryshëm si sëpata te madhe dhe te 

vogel, lopata, çekiç, varre, fshese me qime te forta, 

pincë, çelësa, kacavida, thika, etj 

Aspirator (pastrim ajri) 

Bidon karburanti 

Gjenerator elektrik 

Baraban korrenti me kabell me gjatesi 50 m 3G 2.5 

Prerese rripa sigurimi 

Vegel per thyerjen e xhamave 

Set veglash me bateri (vidator, troko, sharre kthyese, 

etj) 

Baraban tub uji 50m dhe 70m me Φ 25 mm 

Prozhektore (2 copë) 

Degezues strozz B CBC 

Tub hedhes C dhe B  

Tub thithes A 

Ure mbrojtese per linjat e ujit  

Degezues hidranti dhe pompe  

Hedhes I kombinuar C min 400l min  

Kamera termike 1 cope 

VPP VPN portable me bateri dhe corape 

Set tako stabilizuese per mjetin  

 

 SIRENA DHE ALARMI: 

• Opsionet e sirenave të ngadalta, të shpejta, Ton  

larte dhe i ulet “Hi-Lo”, manuale ose me bori 

• Kontrolli i mikrofonit përmes panelit të kontrollit 

• Llojet e sirenave: Slow, Fast, EI, Hi-Lo 

• Funksionet: Sirenë, lajmërim, kontroll i 

paralajmërimit të Drita fleshuese, AUX i jashtëm, 

kontroll i volumit 

 

 

 

1. PRERESI HIDRAULIK 

 

Ushqimi Me Bateri  

Rrotullimi kokes 180° 

Pesha Jo me shum se 25 kg 

 

2. HAPESI HIDRAULIK 

Maksimumi i hapjes Jo me pak se 600 mm  

Motorri Elektrik 

Pesha Jo me shum se 25 kg 

 

3. SHARRE DISK 

Ushqimi Me bateri  

Diameteri preres Jo me pak se 200 mm 



Doreza mbajtese e sharres Po 

Prerese celiku Po  

Prerese betoni Po 

Prerese betoni me uje  Po 

 

Kerkesa te tjera: 

- Rregjistrimi, targa & leje qarkullimi, polica e sigurimit të detyrueshëm ndaj të tretëve TPL per 1 vit, 

Garancia e Shasise 3 vjet ose 100 000 km per agregatet kryesore kambio motorr), kush nga keto te 

shfaqet e para. 

Automjeti të përmbushë normat dhe standartet CE 

Çdo shmangie është kusht skualifikues 

- Afati i  lëvrimit 45 (dyzet e pesë) ditë nga lidhja e kontratës me autoritetin kontraktor. 


